
E
MUNICIPALIDAD DE

ALCALOIA

^tEiFv LoTA, '18 de i/ayo del 2023.-

DECRETON"É'8 l

VISTOS:

a) Memorándum No61 del 20104123 de Jefe Depto,

lnspecc¡ón y Fiscalización (s) que adjunta nómina de contribuyentes que no se encuentran ejerciendo

act¡vidad comercial y locales cenados.-
b) lnformación tributaria Sll de Organización Técnica de

Capacitación REDDES SPA, Rut N?6.612.067-9 con Término de Giro de fecha Diciembre 2017, patenle

morosa desde año 2018 y registro deuda Patente mmercial Rol No 202718 por la suma de S680.934 más

multas e intereses.
c) lnformación tributaria Sll de doña

Pamela Aleiandra Valdés Mora, Rut No , Último timbraje año 2020 patente morosa desde año

2020 y registro deuda Patente Comercial Rol No 202722 por la suma de $395.507 más multas e ¡ntereses.-

d) lnformación tributaria Sll de doña Sandra Patricia

Canillo Bastías, Rut No , con último t¡mbraje año 2016, patente moosa en S¡stema de

Patentes desde año 2018 y registro deuda Patentes Comerciales Rol N0202759 por la suma de $624.743

más multas e intereses.-
e) lnformación tributaria Sll de don Pablo Andrés Paz

Muñoz, Rut N0  con último timbra.ie año 2012, patente morosa en Sistema de Patentes desde

año 2021 y rqistro deuda Patentes Comerc¡ales Rol N"202773 por la suma de $275.617 más multas e

intereses.-
f) lnformación tributaria Sll de Salomón Limitada, Rut

No76.683.667.4, con último timbraje año 2017, patente morosa en Sistema de Patentes desde año 2018 y

registro deuda Patentes Comerciales Rol N" 202779 por la suma de $ 624.743 más multas e intereses.-

g) lnformación tributaria Sll de don Leonardo Hermosilla

Meza, Rut No , mn último timbraje año 2021, Patente morosa Sistema de Patentes desde año

2022 y registro deuda Patentes Comerciales Rol No 202789 por la suma de $ 214.343 más multas e

intereses.-
h) lnformación tr¡butaria Sll de doña Daniela Cerda

Maldonado, Rut N0  con Últ¡mo timbraje ar$ 2017 , patente morosa desde año 2019 y registo

deuda Patente Comercial Rol No 202792 porlasumade $568.317 más multase intereses.-

i) lnformación Tributaria en Sll de doña Ana Maria Paz

Rifo, Rut N0 , último timbraje año 2017 patente morosa en Sistema de Patentes desde año

2018 y registro deuda Patentes Comerciales Rol N0 202763 por la suma de $ 624.743 más multas e

¡ntereses, j) lnformación tributaria Sll de Servicios de Odontologia

Prosalud Dental Ltda, Rut tf76.574.642.6 , con último t¡mbraje año 2021, patente morosa desde año 2022

y registro deuda Patente Comercial Rol N0 202803 por la suma de $145.757 .más multas e intereses.

k) lnformación tributaria Sll de doña lngrid Becerra

Antileo Rut N0  con último timbrale año 2018, patente morosa desde año 2019 y registro deuda

Patente Comercial Rol No 202806 por la suma de $51 1 .300 más multas e intereses

l) lnformación tributaria Sll de doña Valeria Pincheira

Candia, Rut No  con último Término de Giro año 2021, patente morosa desde año 2018 y

registro deuda Patente Comercial Rol No 202818 por la suma de $624.743 más multas e intereses.

m) lnformación tributaria Sll de lnversiones El Boldo SpA,

Rut N' 76.807.491-7, con último timbraje año 2017, patente morosa desde año 2019 y registro deuda

Patente Comercial Rol No 202822 por la suma de $450.642 más multas e intereses.

n) lnformación tributaria Sll de don Michael Oyazun

Aceitón, Rut N'  con último timbraje año 2018, kiosco cenado sin act¡v¡dad comercial, patente

morosa desde año 2018 y registro deuda Patente Comercial Rol N0 202824 por Ia suma de $624.743 más

multas e intereses.
o) lnformación tributaria Sll de don Carlos Cruz Curasi,

Rut N¡ , con últrmo timbraje año 2018, patente morosa desde año 2019 y registro deuda

Patente Comercial Rol N0 202825 por la suma de $568.317 más multas e intereses.

p) lnformación tributaria Sll de doña Natalia Alarcdn

Martinez, Rut N'1 , con último timbrEe año 2008, patente morosa desde año 2020 y registo
deuda Patente Comercial Rol No 202829 por la suma de $453.991 más multas e ¡ntereses.

q) lnformación tributaria Sll de Comercializadora Joselyn

Lagos Flores EIRL, Rut N¡ 76.893.613-7 con últ¡mo timbrqe año 2018, patente morosa desde año 2019 y

registro deuda Patente Comercial Rol No 202831 por la suma de $568.317 más multas e intereses.



tr
I, I\,,IUNICIPALIDAD DE LOTA,fl ru,D.A, N"

r) lnformación tributaria Sll de doña Furio Vaccarezza

Catril, Rut No  con término de giro año 2020, patente morosa desde año 2019 y registro deuda

Patente Comercial Rol N" 202834 porla sumade $568.317 más multas e intereses.

s) lnformación tributaria Sll de Tatiana Riquelme Ortiz,

Rut t{' , con último timbraje año 2018, patente morosa desde año 2019 y reg¡stro deuda

Patente Comercial Rol No 202837 por la suma de $51 1 ,300 más multas e intereses.

t) lnformación tributaria Sll de SA Y RO SPA, Rut N0

76.892.679-4, con último t¡mbraje año 20'18, patente morosa desde año 2020 y reg¡stro deuda Patente

Comercial Rol No 202838 por la suma de $453.991 más multas e intereses,

u) lnformación tributaria Sll de don Alejandro Cáceres

Sanhueza, Rut No , con último t¡mbraje año 2019 patente morosa desde año 2020 y registro

deuda Patente Comercial Rol N" 202843 por la suma de $395.507 más multas e intereses.

v) lnformación tributaria Sll de doña Paola Huenchumán

Jara, Rut No  con último timbraje año 2019, patente morosa desde año 2019 y registro deuda

Patente Comercial Rol No 202847 por la suma de $568.317 más multas e intereses.

w) lnformación tributaria Sll de Mantis SpA, Rut No

76.915.308-K, con último timbraje año 2018, patente morosa desde año 2019 y registro deuda Patente

Comercial Rol No 202851 por la suma de $511.300 más muttas e intereses.

x) lnformación tributaria Sll de Servicios lndustriales y

Construcción Bio Sur Ltda., Rut No 76.538.945-3, con último timbraje año 2021, patenle morosa desde

año 2020 y registro deuda Patente Comercial Rol N0 202858 por la suma de $453.991 más multas e

¡ntereses.
y) lnformación tributaria Sll de Alimentos e lnversiones

Mendoza y Olivares Ltda., Rut N076.941.88¡t9, con término de giro diciembre año 2022, patente morosa

desde año 2020 y registro deuda Patente Comercial Rol N" 202870 por la suma de $395.507 más multas e

intereses.
z) lnformación tributaria Sll de Siempre Nosotros SpA,

Rut N96.982.3'17.4, con último timbraje 2019, patente morosa desde año 2019 y registro deuda Patente

Comercial Rol N0202880 por la suma de $51 1.300 más multas e intereses.

aa) lnformación tributaria Sll de Comercial Vitalia Ltda. ,

Rut N96.993.179.1, con último timbraje año 2019, patente morosa desde año 2019 y registro deuda Patente

Comercial Rol N" 202887 por la suma de $51 1.300 más multas e intereses.

bb) lnformación tributaria Sll de don omar Salgado Silva,

Rut N  sin actividad tributaria, patente morosa desde año 2021 y registro deuda Patente

Comercial Rol No 202921 por la suma de $336.475 más muftas e intereses.

cc) lnformación tributaria Sll de don Luis Venegas Pérez

Rut N  contribuyente fallec¡do, término de giro año 2023, patente morosa desde año 2019 y

registro deuda Patente comefc¡al Rol No 202242 por la suma de $568.317 más multas e intereses.

dd) D¡ctamen No 36104N06 de Contraloria General de la

República que indica que no procede el cobro de patente municipal si no hay eiercicio de actividad comercial

por parte del contribuyente.
ee) Lo dispuesto en el D.L. 3063 de 1979 que establece

normas de Rentas MuniciPales.

ff) Ley N" 19.880 sobre bases de los procedim¡entos

administrativo que rigen los actos de los Órganos de la administrac¡Ón del Estado.

SS) publ¡cado en D.O el 2610712006, que fija texto refundido

de la Ley N" 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las

facultades que me confieren el Art. 63 de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Munic¡pal¡dades,



LOTA

,0. *Uhunu-r,
DECRETO:

1.- Habiéndose acreditado que los contribuyentes que más

abajo se indican no se encuentran ejerciendo actividad comercial de acuerdo a información que se adjunta;

comercialesa caducar las
NOMBRE RUT ROL OBSERVACION

Organización Técnica de Capacitac¡ón

REDDES SPA

76.612.067-9 202718 1er y 2do semestre años 2018, 2019,2020,2021,
2022 y 'ter semestre año 2023.

Pamela Alejandra Valdés Mora 202722 2' semestre 2020 1"-2" semestre año 2021-2022 y

1er semestre 2023.

Sandra Patricia Canillo Bastias 202759 2" semestre 2018, 1" -2 semeslre 2019-2020-2021 -

2022 y 1 er semestre 2023

Pablo Paz Muñoz 202773 ? semestre 2021, 1"-2" semestre años 2022, 1"

semestre 2023

Salomón Limitada 202779 2' semestre año 2018, 1' y 2' semestre año 2019-

2020-2021-2022, 1o semestre 2023

Leonardo Hermosilla Meza 202789 1" y 2" semestre año2022,1'semestre año2023

Daniela Cerda Maldonado 202792 1er y 2do semeslre años 2019, 2020,2021,2022 y

1er semestre año 2023.

Ana Paz Rifo 202763 2"Semestre 2018, 1'-2' S año 2019, 2020, 2021,

2022, 1 er semestre 2023.

Servicios de Odontología Prosalud

Dental Ltda.

202803 2" semeslre año 2022,1 " Semestre 2023

lngrid Mabel Becerra Antileo 202806 2'semestre año 2019, ler y 2do semestre años 2020,

2021,2022 y 1er semestre año 2023.

Valeria lvon Pincheira Candia 202818 2" semestre año 201 8, ler y 2do semestre años 201 9,

2020,2021,2022 y ler semestre año 2023.

lnversiones El Boldo SpA 202822 'ler y 2do semestre años 2019, 2020,2021,2022 y

1er semestre aito2023.

Michael Antonio Oyazun Aceitón 202824 2" semestre año 2018, 1er y 2do semestre años 2019,

2020.2021,2022u ler semestre año 2023.

Carlos Enrique Cruz Curasi 202825 1er y 2do semeslre años 2019, 2020,2021,2022 y

lersemestre año2023.

Natalia Elizabeth Alarcón MartÍnez 202829 1er y 2do semestre años 2020, 2021, 2022 y ler
semestre año 2023.

Comercializadora Joselyn Lagos

Flores E.l.R.L.

202831 1er y 2do semestre años 2019, 2020,2021, 2022 y

1er semestre año2023.

Furio Alejandro Vaccarezza Catril 202834 1er y 2do semestre años 2019, 2020,2021,2022 y

1er semestre año2023.

Tatiana Andrea Riquelme Ortiz 202837 2' semestre año 201 9, 1er y 2do semestre años 2020,

2021. 2022 v 1 er semestre año 2023.

SA y RO SpA 202838 1er y 2do semestre años 2020, 2021,2022 y 1er

semestre año 2023.

Alejandro Raúl Cáceres Sanhueza 202843 2" semestre año 2020, 1er y 2do semeslre años 2021 ,

2022 y 1 er semestre año 2023.

Paola Huenchuman Jara 202847 1er y 2do semestre años 2019, 2020, 2021, 2022 y

1er semestre aito2023.

MANTIS SpA 202851 2" semestre año 20'19, 1er y 2do semestre años 2020,

2021, 2022 y 1 er semestre año 2023.

Servicios lndustriales y Construcción

BIO SUR

202858 ler y 2do semeslre años 2020, 2021, 2022 y 1er

semestre año2023.

Alimentos e lnversiones Mendoza y

Olivares LTDA.

202870 2t semestre año 2020, 1 er y 2do semestre años 2021,

2022 y ler semestre año 2023.

Siempre Nosotros SpA 202880 2a semeslre año 2019, 1er y 2do semestre años 2020,

2021, 2022 y I er semestre año 2023.

Comercial Vitalia Limitada 202887 2" semestre año 2019, 1er y 2do semestre años 2020,

2021,2022 y 1er semestre año2023.

Omar Antonio Salgado Silva 202921 1er y 2do semestre años 2021, 2022y 1er semestre

año2023.

Luis Venegas Perez 202242 1er y 2do semestre años 2019, 2020,2021,2022 y

1er semestre a1to2023.

2.-

comerciales, aseo y otros derechos asociados a éstas.-

Descárguese del Rol de cobro los montos por pago de patentes

OPORTUNIDAD

E
MUNICIPALIDAD DE

ALCALDIANw

Distribución:
- Carpeta
- C.c. Tesmun.-
- C.c. Contabilidad y PPto.-

- C.c Encargada de Patentes.-
- C.c. Inspección y Fiscalización
- C/1. Ofcina de Transparencia.-

zz


